
 

 

 Nº 103 - DOU – 01/06/22 - Seção 1 – p.428 

 
 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 
GABINETE DO MINISTRO 

PORTARIA GM/MS Nº 1.309, DE 30 DE MAIO DE 2022 

Cancela a adesão de equipes de Saúde da Família - eSF e de equipes de Atenção Primária à Saúde- eAP, ao 
Programa de Apoio à Informatização e Qualificação dos Dados da Atenção Primária à Saúde - Informatiza APS. 

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do 
parágrafo único do art. 87 da Constituição, e 

Considerando a Seção I-A do Capítulo I do Título IV da Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 28 de 
setembro de 2017, que institui o Programa de Apoio à Informatização e Qualificação dos Dados da Atenção Primária à 
Saúde - Informatiza APS; 

Considerando o art. 504-F da Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 28 de setembro de 2017 que 
dispõe acerca das hipóteses de cancelamento da adesão ao Programa Informatiza APS; e 

Considerando a Seção X do Capítulo II do Título II da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de 
setembro de 2017, que dispõe sobre o Financiamento do Programa de Apoio à Informatização e Qualificação dos 
Dados da Atenção Primária à Saúde - Informatiza APS, resolve: 

Art. 1º Fica cancelada a adesão ao Programa de Apoio à Informatização e Qualificação dos Dados da 
Atenção Primária à Saúde - Informatiza APS das equipes de Saúde da Família - eSF e das equipes de Atenção 
Primária à Saúde - eAP, descritas no Anexo a esta Portaria, considerando as informações da competência do Sistema 
de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - SCNES janeiro de 2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCELO ANTÔNIO CARTAXO QUEIROGA LOPES 
ANEXO 

ESF E EAP COM ADESÃO CANCELADA AO PROGRAMA INFORMATIZA APS, POR MUNICÍPIO 

UF MUNICÍPIO IBGE INE Nº PORTARIA DATA PUBLICAÇÃO 

AC JORDÃO 120032 5142 1474 02/07/21 

AC PLÁCIDO DE CASTRO 120038 5444 1474 02/07/21 

AC PORTO WALTER 120039 1631284 1474 02/07/21 

AC RIO BRANCO 120040 5916 1474 02/07/21 

AC RIO BRANCO 120040 6106 3319 16/12/19 

AC RODRIGUES ALVES 120042 6254 1474 02/07/21 

AC RODRIGUES ALVES 120042 6289 1474 02/07/21 

AC RODRIGUES ALVES 120042 1490834 1474 02/07/21 

AL ARAPIRACA 270030 161969 1474 02/07/21 

AL ARAPIRACA 270030 162078 1474 02/07/21 

AL ARAPIRACA 270030 162086 1474 02/07/21 

AL ARAPIRACA 270030 162213 1474 02/07/21 

AL ARAPIRACA 270030 162361 1474 02/07/21 

AL ARAPIRACA 270030 1554670 1474 02/07/21 

AL ATALAIA 270040 162531 1474 02/07/21 

AL BELO MONTE 270090 162841 1474 02/07/21 



 

AL CARNEIROS 270180 1518607 1474 02/07/21 

AL CRAÍBAS 270235 163961 1474 02/07/21 

AL CRAÍBAS 270235 163996 1474 02/07/21 

AL CRAÍBAS 270235 164003 1474 02/07/21 

AL CRAÍBAS 270235 164046 1474 02/07/21 

AL CRAÍBAS 270235 1496468 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164062 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164070 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164097 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164100 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164119 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164127 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164135 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164143 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164151 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164178 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164186 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 164208 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 2120208 1474 02/07/21 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 2131218 1474 02/07/21 

AL OLHO D'ÁGUA DO CASADO 270580 1509934 1474 02/07/21 

AM COARI 130120 8303 1474 02/07/21 

AM URUCARÁ 130430 15113 1474 02/07/21 

AP FERREIRA GOMES 160023 33790 1474 02/07/21 

AP FERREIRA GOMES 160023 1698842 1474 02/07/21 

AP MACAPÁ 160030 34878 1474 02/07/21 

AP MACAPÁ 160030 34886 1474 02/07/21 

BA ANGUERA 290150 1494368 3589 23/12/19 

BA ARACI 290210 180718 1474 02/07/21 

BA ARACI 290210 1505815 1474 02/07/21 

BA BARREIRAS 290320 1628038 285 21/02/20 

BA CAMPO FORMOSO 290600 1673726 1474 02/07/21 

BA CARINHANHA 290710 186708 1474 02/07/21 

BA CATOLÂNDIA 290740 1591029 1474 02/07/21 

BA CORAÇÃO DE MARIA 290890 188263 1474 02/07/21 

BA ESPLANADA 291060 189618 1474 02/07/21 

BA ESPLANADA 291060 189685 1474 02/07/21 

BA ESPLANADA 291060 189693 1474 02/07/21 

BA EUNÁPOLIS 291072 1586661 3319 16/12/19 

BA FORMOSA DO RIO PRETO 291110 192015 1474 02/07/21 

BA FORMOSA DO RIO PRETO 291110 1638610 1474 02/07/21 

BA FORMOSA DO RIO PRETO 291110 1638629 1474 02/07/21 

BA HELIÓPOLIS 291185 192848 1474 02/07/21 

BA IBICUÍ 291230 193313 1474 02/07/21 

BA IGAPORÃ 291340 194018 1474 02/07/21 

BA ILHÉUS 291360 194425 1474 02/07/21 

BA IPIAÚ 291390 194794 1474 02/07/21 

BA IPIAÚ 291390 194859 1474 02/07/21 

BA ITABERABA 291470 1517066 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 195839 1474 02/07/21 



 

BA ITABUNA 291480 195901 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 195936 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 195944 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 195952 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 196037 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 196045 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 196169 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 196193 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 196231 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 196258 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 196290 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 1632086 1474 02/07/21 

BA ITABUNA 291480 1634097 1474 02/07/21 

BA ITAJU DO COLÔNIA 291540 196665 1474 02/07/21 

BA ITAPITANGA 291660 197793 3319 16/12/19 

BA JACOBINA 291750 198641 3319 16/12/19 

BA JEQUIÉ 291800 199117 1474 02/07/21 

BA JEQUIÉ 291800 199419 1474 02/07/21 

BA LAURO DE FREITAS 291920 1572350 1474 02/07/21 

BA LENÇÓIS 291930 201480 1474 02/07/21 

BA LENÇÓIS 291930 201499 1474 02/07/21 

BA MARAGOGIPE 292060 202827 1474 02/07/21 

BA MIRANGABA 292140 203513 1474 02/07/21 

BA MIRANGABA 292140 203556 1474 02/07/21 

BA MIRANGABA 292140 1597868 1474 02/07/21 

BA MUCUGÊ 292190 204099 1474 02/07/21 

BA MUCUGÊ 292190 1649388 1474 02/07/21 

BA MUCURI 292200 204293 1474 02/07/21 

BA NOVA IBIÁ 292275 205052 1571 22/06/20 

BA NOVA ITARANA 292280 205079 3319 16/12/19 

BA NOVA VIÇOSA 292300 205222 1474 02/07/21 

BA NOVA VIÇOSA 292300 205230 1474 02/07/21 

BA NOVA VIÇOSA 292300 205265 1474 02/07/21 

BA NOVA VIÇOSA 292300 205281 1474 02/07/21 

BA NOVO HORIZONTE 292303 1606603 1474 02/07/21 

BA PARAMIRIM 292360 205796 1474 02/07/21 

BA PARAMIRIM 292360 205850 1474 02/07/21 

BA PIRAÍ DO NORTE 292467 206865 1474 02/07/21 

BA PIRAÍ DO NORTE 292467 206881 1474 02/07/21 

BA PONTO NOVO 292525 1513826 1474 02/07/21 

BA QUIXABEIRA 292593 208701 1474 02/07/21 

BA QUIXABEIRA 292593 208728 1474 02/07/21 

BA RUY BARBOSA 292720 210013 285 21/02/20 

BA SALVADOR 292740 211184 285 21/02/20 

BA SALVADOR 292740 211192 285 21/02/20 

BA SALVADOR 292740 211699 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 211729 285 21/02/20 

BA SALVADOR 292740 211737 285 21/02/20 

BA SALVADOR 292740 211745 1571 22/06/20 

BA SALVADOR 292740 1559435 1571 22/06/20 



 

BA SALVADOR 292740 1664646 285 21/02/20 

BA SALVADOR 292740 1677349 285 21/02/20 

BA SALVADOR 292740 1694596 1571 22/06/20 

BA SALVADOR 292740 1706985 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1708260 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1715879 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1715887 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1720457 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1722344 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1723502 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1723545 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1723650 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1723782 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1723847 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1726439 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1726609 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1728911 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1730355 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1730436 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1731181 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1731246 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1731599 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1731610 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1731777 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1731815 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1731858 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1753738 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1755781 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1757946 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1758039 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1760971 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1870424 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1870491 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1941348 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 1941364 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 2039052 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 2052296 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 2083191 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 2083213 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 2083256 1474 02/07/21 

BA SALVADOR 292740 2085887 1474 02/07/21 

BA SANTA CRUZ CABRÁLIA 292770 213020 1474 02/07/21 

BA SANTA MARIA DA VITÓRIA 292810 213349 1474 02/07/21 

BA SANTALUZ 292800 213152 1474 02/07/21 

BA SANTO ESTÊVÃO 292880 214191 1474 02/07/21 

BA SÃO FRANCISCO DO CONDE 292920 1590650 1474 02/07/21 

BA SERRA PRETA 293040 216143 1474 02/07/21 

BA SIMÕES FILHO 293070 2074591 1474 02/07/21 

BA SIMÕES FILHO 293070 2082241 1474 02/07/21 

BA UTINGA 293280 218774 1474 02/07/21 



 

BA VALENÇA 293290 218995 1474 02/07/21 

BA VERA CRUZ 293320 219312 1474 02/07/21 

BA VEREDA 293325 219460 3319 16/12/19 

CE ACARAPE 230015 78743 1474 02/07/21 

CE ACARAPE 230015 78751 1474 02/07/21 

CE ACARAÚ 230020 78786 1474 02/07/21 

CE ARACOIABA 230120 80225 1474 02/07/21 

CE ARATUBA 230140 80454 1474 02/07/21 

CE ARNEIROZ 230150 80489 1474 02/07/21 

CE BAIXIO 230180 80713 1474 02/07/21 

CE BAIXIO 230180 80721 1474 02/07/21 

CE BAIXIO 230180 1535846 1474 02/07/21 

CE BARBALHA 230190 80845 1474 02/07/21 

CE BARBALHA 230190 81019 1474 02/07/21 

CE BARRO 230200 81183 1474 02/07/21 

CE BARRO 230200 81213 1474 02/07/21 

CE BARRO 230200 1637762 1474 02/07/21 

CE CARIDADE 230300 82589 1474 02/07/21 

CE CARIDADE 230300 82597 1474 02/07/21 

CE CARIDADE 230300 82619 1474 02/07/21 

CE CARIDADE 230300 82627 1474 02/07/21 

CE CARIDADE 230300 82635 1474 02/07/21 

CE CASCAVEL 230350 83224 1474 02/07/21 

CE CAUCAIA 230370 83747 1474 02/07/21 

CE CAUCAIA 230370 84034 1474 02/07/21 

CE CAUCAIA 230370 84115 1474 02/07/21 

CE CAUCAIA 230370 84212 1474 02/07/21 

CE CAUCAIA 230370 84220 1474 02/07/21 

CE CAUCAIA 230370 84239 1474 02/07/21 

CE CRATEÚS 230410 84883 1474 02/07/21 

CE CRATEÚS 230410 84913 1474 02/07/21 

CE CRATEÚS 230410 84964 1474 02/07/21 

CE CRATEÚS 230410 1589873 1474 02/07/21 

CE CROATÁ 230423 85537 1474 02/07/21 

CE CROATÁ 230423 85553 1474 02/07/21 

CE CROATÁ 230423 85561 1474 02/07/21 

CE CROATÁ 230423 85596 1474 02/07/21 

CE CROATÁ 230423 85618 1474 02/07/21 

CE CROATÁ 230423 1564617 1474 02/07/21 

CE GRANJEIRO 230480 91391 1474 02/07/21 

CE GUAIÚBA 230495 91499 1474 02/07/21 

CE GUAIÚBA 230495 91502 1474 02/07/21 

CE GUAIÚBA 230495 91510 1474 02/07/21 

CE GUAIÚBA 230495 91537 1474 02/07/21 

CE GUAIÚBA 230495 91545 1474 02/07/21 

CE GUARACIABA DO NORTE 230500 91634 1474 02/07/21 

CE GUARACIABA DO NORTE 230500 91642 1474 02/07/21 

CE GUARACIABA DO NORTE 230500 91650 1474 02/07/21 

CE GUARACIABA DO NORTE 230500 91669 1474 02/07/21 

CE GUARACIABA DO NORTE 230500 91685 1474 02/07/21 



 

CE GUARACIABA DO NORTE 230500 1497006 1474 02/07/21 

CE GUARACIABA DO NORTE 230500 1568205 1474 02/07/21 

CE IBIAPINA 230530 92207 1474 02/07/21 

CE IBIAPINA 230530 92274 1474 02/07/21 

CE ICAPUÍ 230535 92355 1474 02/07/21 

CE ICAPUÍ 230535 92398 1474 02/07/21 

CE INDEPENDÊNCIA 230560 92983 1474 02/07/21 

CE ITAITINGA 230625 93637 1474 02/07/21 

CE ITAPIÚNA 230650 94293 1474 02/07/21 

CE JARDIM 230710 94927 1474 02/07/21 

CE JARDIM 230710 94951 1474 02/07/21 

CE JARDIM 230710 94978 1474 02/07/21 

CE JARDIM 230710 95001 1474 02/07/21 

CE JARDIM 230710 1627104 1474 02/07/21 

CE JUAZEIRO DO NORTE 230730 95540 1474 02/07/21 

CE JUAZEIRO DO NORTE 230730 1490788 1474 02/07/21 

CE LIMOEIRO DO NORTE 230760 96415 1474 02/07/21 

CE MARTINÓPOLE 230790 97667 1571 22/06/20 

CE MASSAPÊ 230800 97705 1474 02/07/21 

CE MASSAPÊ 230800 97721 1474 02/07/21 

CE MASSAPÊ 230800 97756 1474 02/07/21 

CE MASSAPÊ 230800 97764 1474 02/07/21 

CE MASSAPÊ 230800 1579606 1474 02/07/21 

CE MERUOCA 230820 97985 1474 02/07/21 

CE MERUOCA 230820 97993 1474 02/07/21 

CE MERUOCA 230820 98000 1474 02/07/21 

CE MERUOCA 230820 2088231 1474 02/07/21 

CE MERUOCA 230820 2089483 1474 02/07/21 

CE MILHÃ 230835 98191 1474 02/07/21 

CE MILHÃ 230835 98205 1474 02/07/21 

CE MOMBAÇA 230850 98485 1474 02/07/21 

CE MORADA NOVA 230870 98744 1474 02/07/21 

CE ORÓS 230950 99597 285 21/02/20 

CE PACATUBA 230970 99813 1474 02/07/21 

CE PACOTI 230980 100080 1474 02/07/21 

CE PACOTI 230980 100099 1474 02/07/21 

CE QUITERIANÓPOLIS 231126 1499920 1474 02/07/21 

CE QUIXERÉ 231150 102180 1474 02/07/21 

CE TABULEIRO DO NORTE 231310 104655 1474 02/07/21 

CE TARRAFAS 231325 104833 1474 02/07/21 

CE TAUÁ 231330 104922 1474 02/07/21 

CE TAUÁ 231330 104973 3319 16/12/19 

CE TIANGUÁ 231340 105325 1474 02/07/21 

CE TIANGUÁ 231340 105392 1474 02/07/21 

CE URUOCA 231390 105961 1474 02/07/21 

CE VIÇOSA DO CEARÁ 231410 106240 1474 02/07/21 

CE VIÇOSA DO CEARÁ 231410 1502522 1474 02/07/21 

DF BRASÍLIA 530010 468983 3319 16/12/19 

DF BRASÍLIA 530010 469254 2503 21/09/20 

DF BRASÍLIA 530010 470317 3319 16/12/19 



 

DF BRASÍLIA 530010 1635255 3319 16/12/19 

DF BRASÍLIA 530010 1664840 1571 22/06/20 

DF BRASÍLIA 530010 1665243 3319 16/12/19 

ES ALEGRE 320020 278777 1474 02/07/21 

ES ALEGRE 320020 278793 1474 02/07/21 

ES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 320120 279811 1474 02/07/21 

ES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 320120 279951 1474 02/07/21 

ES CARIACICA 320130 280534 1474 02/07/21 

ES GUARAPARI 320240 281719 285 21/02/20 

ES IRUPI 320265 282057 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282618 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282626 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282642 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282669 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282677 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282685 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282693 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282707 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282723 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282758 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282766 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282782 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282790 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282847 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282855 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282863 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282871 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282898 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282928 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282936 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 282952 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 1492594 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 1550845 1474 02/07/21 

ES LINHARES 320320 1692739 1474 02/07/21 

ES NOVA VENÉCIA 320390 283622 3319 16/12/19 

ES SÃO GABRIEL DA PALHA 320470 1710966 1474 02/07/21 

ES SÃO MATEUS 320490 284750 3319 16/12/19 

ES SÃO MATEUS 320490 1620495 3319 16/12/19 

ES SÃO MATEUS 320490 1713779 2503 21/09/20 

ES VILA PAVÃO 320515 285919 2503 21/09/20 

ES VITÓRIA 320530 286877 3589 23/12/19 

GO ANÁPOLIS 520110 453951 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 454109 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 454214 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 454486 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 1678671 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 1679317 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 1679325 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 1716417 1474 02/07/21 

GO ANÁPOLIS 520110 1716425 1474 02/07/21 



 

GO ANÁPOLIS 520110 1915673 1474 02/07/21 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA 520140 454974 1474 02/07/21 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA 520140 455121 1474 02/07/21 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA 520140 1616048 1474 02/07/21 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA 520140 1617583 1474 02/07/21 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA 520140 1629751 1474 02/07/21 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA 520140 1682911 1474 02/07/21 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA 520140 1714155 1474 02/07/21 

GO ARAGARÇAS 520170 455369 1474 02/07/21 

GO BURITI ALEGRE 520390 455865 1571 22/06/20 

GO BURITI ALEGRE 520390 1594613 1571 22/06/20 

GO COCALZINHO DE GOIÁS 520551 456969 3589 23/12/19 

GO COCALZINHO DE GOIÁS 520551 456977 3589 23/12/19 

GO EDÉIA 520740 457442 3319 16/12/19 

GO GOIÂNIA 520870 2032988 1474 02/07/21 

GO IACIARA 520990 460826 1474 02/07/21 

GO IPAMERI 521010 461091 1474 02/07/21 

GO IPAMERI 521010 461105 1474 02/07/21 

GO IPAMERI 521010 461121 1474 02/07/21 

GO IPAMERI 521010 461148 1474 02/07/21 

GO JATAÍ 521190 462187 1474 02/07/21 

GO JATAÍ 521190 1575554 1474 02/07/21 

GO JATAÍ 521190 1614444 1474 02/07/21 

GO LUZIÂNIA 521250 462594 1474 02/07/21 

GO MARA ROSA 521280 462756 1571 22/06/20 

GO NOVO GAMA 521523 463922 1474 02/07/21 

GO NOVO GAMA 521523 463981 1474 02/07/21 

GO NOVO GAMA 521523 1659308 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 464155 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 464163 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 464171 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 464228 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 464236 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 464244 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 1584766 1474 02/07/21 

GO PADRE BERNARDO 521560 2170906 1474 02/07/21 

GO PORANGATU 521800 1595768 1474 02/07/21 

GO SENADOR CANEDO 522045 467014 1474 02/07/21 

GO SENADOR CANEDO 522045 467022 1474 02/07/21 

GO SENADOR CANEDO 522045 1605410 1474 02/07/21 

GO TRINDADE 522140 467529 285 21/02/20 

MA ALDEIAS ALTAS 210030 1469517 1474 02/07/21 

MA AXIXÁ 210110 42765 1474 02/07/21 

MA AXIXÁ 210110 42773 1474 02/07/21 

MA BACABEIRA 210125 43249 1474 02/07/21 

MA BACABEIRA 210125 1634151 1474 02/07/21 

MA BURITIRANA 210235 45322 1474 02/07/21 

MA BURITIRANA 210235 45330 1474 02/07/21 

MA CENTRO DO GUILHERME 210315 1468774 1474 02/07/21 

MA DAVINÓPOLIS 210375 48461 1474 02/07/21 



 

MA ESTREITO 210405 1553623 1474 02/07/21 

MA GOVERNADOR EDISON LOBÃO 210455 1694480 1474 02/07/21 

MA ITINGA DO MARANHÃO 210542 51330 1474 02/07/21 

MA ITINGA DO MARANHÃO 210542 51349 1474 02/07/21 

MA JOÃO LISBOA 210550 51616 1474 02/07/21 

MA LAGO DO JUNCO 210580 1669508 1474 02/07/21 

MA LAJEADO NOVO 210598 52205 1474 02/07/21 

MA OLINDA NOVA DO MARANHÃO 210745 53775 1474 02/07/21 

MA OLINDA NOVA DO MARANHÃO 210745 53783 1474 02/07/21 

MA OLINDA NOVA DO MARANHÃO 210745 53791 1474 02/07/21 

MA PRESIDENTE MÉDICI 210923 1473425 2503 21/09/20 

MA ROSÁRIO 210960 56901 1474 02/07/21 

MA ROSÁRIO 210960 56944 1474 02/07/21 

MA ROSÁRIO 210960 56952 1474 02/07/21 

MA SÍTIO NOVO 211180 61921 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63819 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63835 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63851 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63916 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63932 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63940 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63959 1474 02/07/21 

MA VIANA 211280 63983 1474 02/07/21 

MG ALFENAS 310160 221198 285 21/02/20 

MG ALVINÓPOLIS 310230 221724 1474 02/07/21 

MG ANGELÂNDIA 310285 1515055 285 21/02/20 

MG ARACITABA 310330 222054 1474 02/07/21 

MG ARAXÁ 310400 222534 285 21/02/20 

MG ARAXÁ 310400 222577 285 21/02/20 

MG ARAXÁ 310400 222593 285 21/02/20 

MG ARAXÁ 310400 2146665 1474 02/07/21 

MG ARAXÁ 310400 2146746 1474 02/07/21 

MG ARAXÁ 310400 2146908 1474 02/07/21 

MG BARRA LONGA 310570 223840 3319 16/12/19 

MG BELO HORIZONTE 310620 228273 3319 16/12/19 

MG BELO HORIZONTE 310620 228621 3319 16/12/19 

MG BELO HORIZONTE 310620 228664 3319 16/12/19 

MG BELO HORIZONTE 310620 229318 3319 16/12/19 

MG BETIM 310670 1635239 3319 16/12/19 

MG BOM REPOUSO 310790 233420 1474 02/07/21 

MG BOM REPOUSO 310790 233439 1474 02/07/21 

MG BONFINÓPOLIS DE MINAS 310820 233587 285 21/02/20 

MG BRASÍLIA DE MINAS 310860 233781 1474 02/07/21 

MG BUENÓPOLIS 310920 234222 3319 16/12/19 

MG BURITIS 310930 1516426 3319 16/12/19 

MG CACHOEIRA DE PAJEÚ 310270 221821 285 21/02/20 

MG CAPETINGA 311240 1631497 285 21/02/20 

MG CARATINGA 311340 236454 1474 02/07/21 

MG CARRANCAS 311460 237302 285 21/02/20 

MG CATAGUASES 311530 237574 3319 16/12/19 



 

MG CAXAMBU 311550 237760 285 21/02/20 

MG CONFINS 311787 238600 1474 02/07/21 

MG CONSELHEIRO LAFAIETE 311830 238937 1474 02/07/21 

MG CONSELHEIRO LAFAIETE 311830 239070 1474 02/07/21 

MG CONSELHEIRO LAFAIETE 311830 239097 1474 02/07/21 

MG CONSELHEIRO LAFAIETE 311830 1645641 1474 02/07/21 

MG CONTAGEM 311860 239682 1474 02/07/21 

MG CONTAGEM 311860 239704 1474 02/07/21 

MG CONTAGEM 311860 240206 1474 02/07/21 

MG CONTAGEM 311860 240354 1474 02/07/21 

MG CONTAGEM 311860 1654292 1474 02/07/21 

MG CONTAGEM 311860 1711083 1474 02/07/21 

MG CORDISBURGO 311890 240516 285 21/02/20 

MG CORDISLÂNDIA 311900 240532 1474 02/07/21 

MG CORONEL MURTA 311950 240907 285 21/02/20 

MG CÓRREGO DO BOM JESUS 311990 240974 285 21/02/20 

MG DELFIM MOREIRA 312110 241555 1474 02/07/21 

MG DIAMANTINA 312160 241865 285 21/02/20 

MG DIVINO DAS LARANJEIRAS 312210 242004 1474 02/07/21 

MG DIVINO DAS LARANJEIRAS 312210 242012 1474 02/07/21 

MG DIVINÓPOLIS 312230 1558242 3319 16/12/19 

MG DIVISÓPOLIS 312245 1650033 1474 02/07/21 

MG DONA EUSÉBIA 312290 242497 2503 21/09/20 

MG FELIXLÂNDIA 312570 243647 3319 16/12/19 

MG FORMIGA 312610 1578073 1474 02/07/21 

MG IBIÁ 312950 245992 1474 02/07/21 

MG IBIÁ 312950 246026 1474 02/07/21 

MG IBIÁ 312950 246050 1474 02/07/21 

MG IMBÉ DE MINAS 313055 1464973 1474 02/07/21 

MG INHAPIM 313090 247138 1474 02/07/21 

MG IPATINGA 313130 247669 1474 02/07/21 

MG ITAMARATI DE MINAS 313260 248991 1571 22/06/20 

MG ITAMBACURI 313270 249041 1474 02/07/21 

MG ITURAMA 313440 250074 1474 02/07/21 

MG ITURAMA 313440 250090 1474 02/07/21 

MG ITURAMA 313440 250112 1474 02/07/21 

MG ITURAMA 313440 250120 1474 02/07/21 

MG JABOTICATUBAS 313460 250198 285 21/02/20 

MG JAÍBA 313505 250449 1474 02/07/21 

MG JANAÚBA 313510 250643 3319 16/12/19 

MG JANUÁRIA 313520 250813 1474 02/07/21 

MG JANUÁRIA 313520 250872 1474 02/07/21 

MG JANUÁRIA 313520 1649272 2503 21/09/20 

MG JOAÍMA 313600 1650432 1474 02/07/21 

MG JUIZ DE FORA 313670 2024861 1474 02/07/21 

MG LAGOA DA PRATA 313720 253014 3589 23/12/19 

MG LAJINHA 313770 253472 1474 02/07/21 

MG LAMBARI 313780 253537 1474 02/07/21 

MG LAMBARI 313780 1469010 1474 02/07/21 

MG LAMBARI 313780 1539566 1474 02/07/21 



 

MG LAMBARI 313780 1539639 1474 02/07/21 

MG LAMBARI 313780 1605488 1474 02/07/21 

MG MAR DE ESPANHA 313980 255114 3319 16/12/19 

MG MONTES CLAROS 314330 1583700 3319 16/12/19 

MG MORADA NOVA DE MINAS 314350 2101459 1474 02/07/21 

MG NOVA BELÉM 314467 259136 1474 02/07/21 

MG NOVA BELÉM 314467 259144 1474 02/07/21 

MG NOVA UNIÃO 313660 251798 1474 02/07/21 

MG NOVA UNIÃO 313660 1640836 1474 02/07/21 

MG OLIVEIRA 314560 259993 285 21/02/20 

MG OURO PRETO 314610 260282 1474 02/07/21 

MG OURO PRETO 314610 260312 3589 23/12/19 

MG OURO VERDE DE MINAS 314620 1689266 285 21/02/20 

MG PALMÓPOLIS 314675 260797 285 21/02/20 

MG PARACATU 314700 260916 1474 02/07/21 

MG PARACATU 314700 260924 1474 02/07/21 

MG PASSA-VINTE 314780 261475 1474 02/07/21 

MG PEÇANHA 314860 1669257 1474 02/07/21 

MG PEDRO LEOPOLDO 314930 262862 1474 02/07/21 

MG PEDRO LEOPOLDO 314930 262935 1474 02/07/21 

MG PEDRO TEIXEIRA 314940 263028 1474 02/07/21 

MG PIRANGA 315080 263524 1474 02/07/21 

MG PIRANGA 315080 263540 1474 02/07/21 

MG PIRAÚBA 315130 1547070 285 21/02/20 

MG POÇOS DE CALDAS 315180 264296 1474 02/07/21 

MG PRATA 315280 265519 1474 02/07/21 

MG REDUTO 315415 1685015 285 21/02/20 

MG RIBEIRÃO DAS NEVES 315460 266507 1474 02/07/21 

MG RIBEIRÃO DAS NEVES 315460 266604 1571 22/06/20 

MG RIBEIRÃO DAS NEVES 315460 266744 1474 02/07/21 

MG SANTA CRUZ DE SALINAS 315737 268089 1474 02/07/21 

MG SANTOS DUMONT 316070 269794 1474 02/07/21 

MG SANTOS DUMONT 316070 269808 1474 02/07/21 

MG SANTOS DUMONT 316070 269824 1474 02/07/21 

MG SANTOS DUMONT 316070 1583360 1474 02/07/21 

MG SÃO BENTO ABADE 316080 1706055 1474 02/07/21 

MG SÃO JOSÉ DA BARRA 316294 271357 3589 23/12/19 

MG SÃO JOSÉ DA LAPA 316295 271373 1474 02/07/21 

MG SÃO JOSÉ DA LAPA 316295 271411 1474 02/07/21 

MG SÃO JOSÉ DA LAPA 316295 1580132 1474 02/07/21 

MG SÃO JOSÉ DA VARGINHA 316310 271470 3319 16/12/19 

MG SÃO ROMÃO 316420 271802 1474 02/07/21 

MG SETE LAGOAS 316720 273074 1474 02/07/21 

MG TIRADENTES 316880 274518 1474 02/07/21 

MG TIROS 316890 274550 3319 16/12/19 

MG UBERABA 317010 275522 3319 16/12/19 

MG UNAÍ 317040 276944 1474 02/07/21 

MG VESPASIANO 317120 1468758 1474 02/07/21 

MG VESPASIANO 317120 1608045 1474 02/07/21 

MS ALCINÓPOLIS 500025 437662 3319 16/12/19 



 

MS CAMPO GRANDE 500270 1707892 2503 21/09/20 

MS PARANAÍBA 500630 443778 3319 16/12/19 

MS TRÊS LAGOAS 500830 445045 1571 22/06/20 

MT CÁCERES 510250 1631632 3589 23/12/19 

MT CUIABÁ 510340 447374 1474 02/07/21 

MT PEDRA PRETA 510637 450332 1474 02/07/21 

MT TERRA NOVA DO NORTE 510805 452718 1474 02/07/21 

MT TERRA NOVA DO NORTE 510805 452726 1474 02/07/21 

MT VÁRZEA GRANDE 510840 452904 1474 02/07/21 

MT VÁRZEA GRANDE 510840 452971 285 21/02/20 

PA ALTAMIRA 150060 17396 1474 02/07/21 

PA BELTERRA 150145 20419 1474 02/07/21 

PA BENEVIDES 150150 1638599 1474 02/07/21 

PA BREJO GRANDE DO ARAGUAIA 150175 21210 1474 02/07/21 

PA CACHOEIRA DO PIRIÁ 150195 21601 1474 02/07/21 

PA CASTANHAL 150240 22713 1474 02/07/21 

PA CASTANHAL 150240 22756 1474 02/07/21 

PA CASTANHAL 150240 22802 1474 02/07/21 

PA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 150270 23094 1474 02/07/21 

PA GARRAFÃO DO NORTE 150307 1578987 1474 02/07/21 

PA GARRAFÃO DO NORTE 150307 1601911 1474 02/07/21 

PA GARRAFÃO DO NORTE 150307 1667289 1474 02/07/21 

PA GARRAFÃO DO NORTE 150307 1668927 1474 02/07/21 

PA MONTE ALEGRE 150480 26816 1474 02/07/21 

PA NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 150495 1485709 1474 02/07/21 

PA NOVA IPIXUNA 150497 26964 3589 23/12/19 

PA NOVA TIMBOTEUA 150500 27030 1474 02/07/21 

PA NOVO REPARTIMENTO 150506 1526367 1474 02/07/21 

PA SANTANA DO ARAGUAIA 150670 30325 1474 02/07/21 

PA SANTANA DO ARAGUAIA 150670 1626337 1474 02/07/21 

PA SÃO DOMINGOS DO CAPIM 150720 31356 1474 02/07/21 

PA SÃO DOMINGOS DO CAPIM 150720 1629808 1474 02/07/21 

PA SÃO FÉLIX DO XINGU 150730 31542 1474 02/07/21 

PA TUCUMÃ 150808 32689 1474 02/07/21 

PA TUCURUÍ 150810 32859 1474 02/07/21 

PB CACIMBA DE DENTRO 250350 120448 1474 02/07/21 

PB CACIMBA DE DENTRO 250350 120456 1474 02/07/21 

PB CACIMBA DE DENTRO 250350 120464 1474 02/07/21 

PB CACIMBA DE DENTRO 250350 120480 1474 02/07/21 

PB CACIMBA DE DENTRO 250350 120499 1474 02/07/21 

PB ESPERANÇA 250600 1649965 1474 02/07/21 

PB ITAPORANGA 250700 124222 1474 02/07/21 

PB MASSARANDUBA 250920 1577506 1474 02/07/21 

PB NAZAREZINHO 251000 128473 1474 02/07/21 

PB NAZAREZINHO 251000 128481 1474 02/07/21 

PB QUEIMADAS 251250 130303 1474 02/07/21 

PB SANTA RITA 251370 131512 1474 02/07/21 

PB SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 250070 118222 1474 02/07/21 

PB SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 250070 118273 1474 02/07/21 

PB SÃO MIGUEL DE TAIPU 251500 132322 1474 02/07/21 



 

PB SÃO MIGUEL DE TAIPU 251500 132330 1474 02/07/21 

PB SOUSA 251620 133191 1474 02/07/21 

PE ABREU E LIMA 260005 134015 1474 02/07/21 

PE ABREU E LIMA 260005 134058 1474 02/07/21 

PE ABREU E LIMA 260005 134074 1474 02/07/21 

PE ABREU E LIMA 260005 134287 1474 02/07/21 

PE ÁGUAS BELAS 260050 134864 3319 16/12/19 

PE ÁGUAS BELAS 260050 134910 3319 16/12/19 

PE ALIANÇA 260070 135046 1474 02/07/21 

PE ALIANÇA 260070 135119 1474 02/07/21 

PE BARREIROS 260140 1594435 1474 02/07/21 

PE BETÂNIA 260180 136425 1474 02/07/21 

PE BOM CONSELHO 260210 136867 1474 02/07/21 

PE BREJO DA MADRE DE DEUS 260260 137324 1474 02/07/21 

PE BREJO DA MADRE DE DEUS 260260 1617745 1474 02/07/21 

PE CAMARAGIBE 260345 138533 1474 02/07/21 

PE CAMARAGIBE 260345 138665 1474 02/07/21 

PE CAMARAGIBE 260345 138878 1474 02/07/21 

PE CAPOEIRAS 260380 139289 3319 16/12/19 

PE CAPOEIRAS 260380 139297 3319 16/12/19 

PE CARPINA 260400 139548 1474 02/07/21 

PE CARPINA 260400 139572 1474 02/07/21 

PE CONDADO 260460 2002213 1474 02/07/21 

PE CUSTÓDIA 260510 141291 3319 16/12/19 

PE FEIRA NOVA 260540 141666 1474 02/07/21 

PE FEIRA NOVA 260540 1691023 1474 02/07/21 

PE GRAVATÁ 260640 143022 1474 02/07/21 

PE IGARASSU 260680 143499 1474 02/07/21 

PE IGARASSU 260680 143693 1474 02/07/21 

PE IPOJUCA 260720 143901 3589 23/12/19 

PE ITAMBÉ 260765 144576 1474 02/07/21 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES 260790 145017 1474 02/07/21 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES 260790 145033 285 21/02/20 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES 260790 145378 1474 02/07/21 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES 260790 145416 1474 02/07/21 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES 260790 145688 285 21/02/20 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES 260790 146137 1474 02/07/21 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES 260790 2132761 1474 02/07/21 

PE JATAÚBA 260800 146226 1474 02/07/21 

PE MORENO 260940 147885 1474 02/07/21 

PE MORENO 260940 147931 1474 02/07/21 

PE PASSIRA 261050 149721 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150045 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150053 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150150 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150185 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150223 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150274 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150401 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150444 1474 02/07/21 



 

PE PAULISTA 261070 150568 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150584 1474 02/07/21 

PE PAULISTA 261070 150630 1474 02/07/21 

PE PETROLINA 261110 1561227 1474 02/07/21 

PE RECIFE 261160 155020 3319 16/12/19 

PE RECIFE 261160 155845 285 21/02/20 

PE SAIRÉ 261200 156493 1474 02/07/21 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 261250 157171 1474 02/07/21 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 261250 157198 1474 02/07/21 

PE SÃO BENTO DO UNA 261300 1684655 1474 02/07/21 

PE SURUBIM 261450 159298 1474 02/07/21 

PE SURUBIM 261450 159484 1474 02/07/21 

PE TERRA NOVA 261520 159980 3319 16/12/19 

PE VICÊNCIA 261630 1658670 1474 02/07/21 

PE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 261640 161330 1474 02/07/21 

PE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 261640 1642073 1474 02/07/21 

PI ANGICAL DO PIAUÍ 220060 65188 1474 02/07/21 

PI BARRAS 220120 65544 1474 02/07/21 

PI BARRAS 220120 65633 1474 02/07/21 

PI BARRAS 220120 65714 1474 02/07/21 

PI BARRAS 220120 1642480 1474 02/07/21 

PI BERTOLÍNIA 220170 66044 3319 16/12/19 

PI CAMPO MAIOR 220220 66796 1474 02/07/21 

PI CAMPO MAIOR 220220 66850 1474 02/07/21 

PI CAMPO MAIOR 220220 66893 1474 02/07/21 

PI CAMPO MAIOR 220220 66990 1474 02/07/21 

PI COCAL DE TELHA 220271 67547 1474 02/07/21 

PI FLORIANO 220390 68683 1474 02/07/21 

PI FLORIANO 220390 68861 1474 02/07/21 

PI FRONTEIRAS 220430 69043 1474 02/07/21 

PI INHUMA 220470 69345 1474 02/07/21 

PI INHUMA 220470 69353 1474 02/07/21 

PI INHUMA 220470 69361 1474 02/07/21 

PI INHUMA 220470 1511807 1474 02/07/21 

PI IPIRANGA DO PIAUÍ 220480 69442 1474 02/07/21 

PI JERUMENHA 220530 69787 1474 02/07/21 

PI JUAZEIRO DO PIAUÍ 220551 70106 1474 02/07/21 

PI JÚLIO BORGES 220552 70114 1474 02/07/21 

PI JÚLIO BORGES 220552 70122 1474 02/07/21 

PI JÚLIO BORGES 220552 1505092 1474 02/07/21 

PI MURICI DOS PORTELAS 220669 71234 1474 02/07/21 

PI NAZARÉ DO PIAUÍ 220670 71250 1474 02/07/21 

PI NAZARÉ DO PIAUÍ 220670 1510320 1474 02/07/21 

PI NAZÁRIA 220672 71307 1474 02/07/21 

PI PARNAÍBA 220770 72028 1571 22/06/20 

PI PARNAÍBA 220770 72052 1474 02/07/21 

PI PARNAÍBA 220770 72176 1474 02/07/21 

PI PARNAÍBA 220770 72222 1474 02/07/21 

PI PARNAÍBA 220770 72338 1474 02/07/21 

PI PARNAÍBA 220770 1567004 1474 02/07/21 



 

PI PATOS DO PIAUÍ 220777 72389 1474 02/07/21 

PI PEDRO II 220790 72680 1474 02/07/21 

PI PICOS 220800 1536192 1474 02/07/21 

PI PIRIPIRI 220840 73474 1474 02/07/21 

PI PIRIPIRI 220840 73539 1474 02/07/21 

PI PIRIPIRI 220840 1468510 1474 02/07/21 

PI SANTA ROSA DO PIAUÍ 220937 74136 1474 02/07/21 

PI SANTO ANTÔNIO DE LISBOA 220940 74179 1474 02/07/21 

PI SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ 220970 74292 1474 02/07/21 

PI SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 220975 74314 1474 02/07/21 

PI SÃO MIGUEL DO TAPUIO 221040 74799 1474 02/07/21 

PI SÃO RAIMUNDO NONATO 221060 74985 1474 02/07/21 

PI SEBASTIÃO BARROS 221062 75116 1474 02/07/21 

PI TERESINA 221100 75531 3319 16/12/19 

PI TERESINA 221100 76651 3319 16/12/19 

PI TERESINA 221100 1628690 3319 16/12/19 

PI URUÇUÍ 221120 1522809 1474 02/07/21 

PR ANDIRÁ 410110 374520 1474 02/07/21 

PR APUCARANA 410140 374784 1474 02/07/21 

PR APUCARANA 410140 1599100 1474 02/07/21 

PR ASSAÍ 410190 375861 1474 02/07/21 

PR CAMBÉ 410370 376957 1474 02/07/21 

PR CAMBÉ 410370 376981 1474 02/07/21 

PR CAMBÉ 410370 377015 1474 02/07/21 

PR CAMBÉ 410370 377058 1474 02/07/21 

PR CAMBÉ 410370 377155 1474 02/07/21 

PR CAMBÉ 410370 377171 1474 02/07/21 

PR CAMBÉ 410370 377228 1474 02/07/21 

PR CÂNDIDO DE ABREU 410440 378046 1474 02/07/21 

PR CASCAVEL 410480 1643150 3319 16/12/19 

PR CASCAVEL 410480 1643487 3319 16/12/19 

PR COLOMBO 410580 1575090 3319 16/12/19 

PR CORBÉLIA 410630 1696777 2503 21/09/20 

PR CORNÉLIO PROCÓPIO 410640 380210 1474 02/07/21 

PR CURITIBA 410690 383066 3319 16/12/19 

PR CURITIBA 410690 1465783 3319 16/12/19 

PR CURITIBA 410690 1466038 3319 16/12/19 

PR CURITIBA 410690 1506013 3319 16/12/19 

PR CURITIBA 410690 1745360 2503 21/09/20 

PR CURITIBA 410690 1745417 2503 21/09/20 

PR CURITIBA 410690 1747258 2503 21/09/20 

PR CURITIBA 410690 1784358 1474 02/07/21 

PR CURITIBA 410690 1784455 1474 02/07/21 

PR CURITIBA 410690 1820230 2503 21/09/20 

PR CURITIBA 410690 1936298 1474 02/07/21 

PR CURITIBA 410690 1936344 1474 02/07/21 

PR CURITIBA 410690 1936379 1474 02/07/21 

PR DOIS VIZINHOS 410720 383902 1474 02/07/21 

PR FOZ DO JORDÃO 410845 385409 3319 16/12/19 

PR FRANCISCO BELTRÃO 410840 1611704 285 21/02/20 



 

PR IGUARAÇU 411000 386669 3319 16/12/19 

PR IRATI 411070 387002 1474 02/07/21 

PR LONDRINA 411370 388513 3589 23/12/19 

PR LONDRINA 411370 388742 1474 02/07/21 

PR LONDRINA 411370 388920 1474 02/07/21 

PR LONDRINA 411370 389072 1474 02/07/21 

PR LONDRINA 411370 389102 3589 23/12/19 

PR LONDRINA 411370 389498 285 21/02/20 

PR LONDRINA 411370 389501 1474 02/07/21 

PR LONDRINA 411370 1609300 1474 02/07/21 

PR MARILÂNDIA DO SUL 411490 390216 1474 02/07/21 

PR MARINGÁ 411520 2104385 1474 02/07/21 

PR MARINGÁ 411520 2104423 1474 02/07/21 

PR MOREIRA SALES 411610 391662 3319 16/12/19 

PR NOVA CANTU 411680 391808 1474 02/07/21 

PR PALMEIRA 411770 392502 3319 16/12/19 

PR PARANAGUÁ 411820 392863 1474 02/07/21 

PR PARANAGUÁ 411820 1647369 1474 02/07/21 

PR PITANGA 411960 394041 1474 02/07/21 

PR PRIMEIRO DE MAIO 412050 394858 1474 02/07/21 

PR SANTA MARIA DO OESTE 412385 396478 1474 02/07/21 

PR SANTA MARIA DO OESTE 412385 396486 1474 02/07/21 

PR SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO 412430 396796 1474 02/07/21 

PR SARANDI 412625 1773593 1474 02/07/21 

PR TIBAGI 412750 1554689 3589 23/12/19 

RJ ANGRA DOS REIS 330010 287393 1474 02/07/21 

RJ ANGRA DOS REIS 330010 287504 1474 02/07/21 

RJ ANGRA DOS REIS 330010 287644 1474 02/07/21 

RJ ANGRA DOS REIS 330010 1588869 1474 02/07/21 

RJ ARRAIAL DO CABO 330025 288179 1474 02/07/21 

RJ ARRAIAL DO CABO 330025 288209 1474 02/07/21 

RJ BARRA DO PIRAÍ 330030 288322 1474 02/07/21 

RJ CABO FRIO 330070 289906 1474 02/07/21 

RJ CAMBUCI 330090 1581201 1474 02/07/21 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 1609564 1474 02/07/21 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 1646958 1474 02/07/21 

RJ CASIMIRO DE ABREU 330130 290769 285 21/02/20 

RJ DUQUE DE CAXIAS 330170 291323 1474 02/07/21 

RJ DUQUE DE CAXIAS 330170 291765 1474 02/07/21 

RJ ITAOCARA 330210 292605 1474 02/07/21 

RJ ITAOCARA 330210 292613 1474 02/07/21 

RJ MACAÉ 330240 293253 1474 02/07/21 

RJ MACAÉ 330240 293369 1474 02/07/21 

RJ MACAÉ 330240 293377 1474 02/07/21 

RJ MACAÉ 330240 293431 1474 02/07/21 

RJ MACAÉ 330240 293466 1474 02/07/21 

RJ MACAÉ 330240 1680595 1474 02/07/21 

RJ NOVA FRIBURGO 330340 296651 1474 02/07/21 

RJ NOVA FRIBURGO 330340 296724 1474 02/07/21 

RJ NOVA FRIBURGO 330340 296805 1474 02/07/21 



 

RJ PARATY 330380 298263 285 21/02/20 

RJ QUATIS 330412 1589830 1474 02/07/21 

RJ RIO BONITO 330430 299995 1474 02/07/21 

RJ RIO BONITO 330430 300063 1474 02/07/21 

RJ RIO BONITO 330430 300071 1474 02/07/21 

RJ RIO BONITO 330430 300144 1474 02/07/21 

RJ RIO BONITO 330430 1471406 1474 02/07/21 

RJ RIO DAS OSTRAS 330452 300349 1474 02/07/21 

RJ RIO DAS OSTRAS 330452 1536753 1474 02/07/21 

RJ RIO DAS OSTRAS 330452 1540742 1474 02/07/21 

RJ RIO DAS OSTRAS 330452 1548638 1474 02/07/21 

RJ RIO DAS OSTRAS 330452 1554514 1474 02/07/21 

RJ RIO DAS OSTRAS 330452 1554522 1474 02/07/21 

RJ RIO DAS OSTRAS 330452 1687239 1474 02/07/21 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 303682 3319 16/12/19 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 308668 3319 16/12/19 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 309176 3319 16/12/19 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 310131 3319 16/12/19 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 1609726 1571 22/06/20 

RJ SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 330470 310522 1474 02/07/21 

RJ SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 330470 310549 1474 02/07/21 

RJ SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 330470 310603 1474 02/07/21 

RJ SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 330470 310638 1474 02/07/21 

RJ SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 330470 1582658 1474 02/07/21 

RJ SÃO FIDÉLIS 330480 1688804 3319 16/12/19 

RJ SÃO GONÇALO 330490 310956 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311464 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311502 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311510 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311626 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311634 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311693 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311715 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311782 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311847 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311855 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311944 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311960 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 311979 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312037 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312045 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312053 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312185 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312193 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312258 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312290 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312304 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312398 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312444 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312681 1474 02/07/21 



 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312827 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 312843 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 313076 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 313092 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 1512560 1474 02/07/21 

RJ SÃO GONÇALO 330490 1622226 1474 02/07/21 

RJ SILVA JARDIM 330560 314595 1474 02/07/21 

RJ SILVA JARDIM 330560 1516213 1474 02/07/21 

RJ SILVA JARDIM 330560 1637886 1474 02/07/21 

RJ TERESÓPOLIS 330580 314862 2503 21/09/20 

RN ALTO DO RODRIGUES 240070 106771 1474 02/07/21 

RN ANGICOS 240080 106879 1474 02/07/21 

RN CEARÁ-MIRIM 240260 108294 1474 02/07/21 

RN FERNANDO PEDROZA 240375 2059355 1474 02/07/21 

RN MACAU 240720 111406 1474 02/07/21 

RN MOSSORÓ 240800 111864 1474 02/07/21 

RN MOSSORÓ 240800 112496 1474 02/07/21 

RN NATAL 240810 112836 1474 02/07/21 

RN NATAL 240810 112917 1474 02/07/21 

RN NATAL 240810 1466992 1474 02/07/21 

RN NATAL 240810 1584901 2503 21/09/20 

RN PEDRO AVELINO 240970 114677 1474 02/07/21 

RN POÇO BRANCO 241010 114901 1474 02/07/21 

RN SÃO JOSÉ DE MIPIBU 241220 116041 3319 16/12/19 

RN SÃO JOSÉ DE MIPIBU 241220 116238 3319 16/12/19 

RN SÃO MIGUEL 241250 116343 1474 02/07/21 

RN SERRINHA 241350 116866 1474 02/07/21 

RO ALVORADA D'OESTE 110034 2079372 1474 02/07/21 

RO CANDEIAS DO JAMARI 110080 1612859 1474 02/07/21 

RO JARU 110011 1602853 1474 02/07/21 

RO PARECIS 110145 3891 1474 02/07/21 

RO PARECIS 110145 1687832 1474 02/07/21 

RO PRESIDENTE MÉDICI 110025 2593 1571 22/06/20 

RO SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 110149 3999 285 21/02/20 

RO SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 110149 1531794 285 21/02/20 

RS CANOAS 430460 2148005 1474 02/07/21 

RS CAXIAS DO SUL 430510 422371 3589 23/12/19 

RS LAVRAS DO SUL 431150 1636693 3319 16/12/19 

RS PELOTAS 431440 1502050 3319 16/12/19 

RS SÃO BORJA 431800 433977 1474 02/07/21 

RS SÃO VICENTE DO SUL 431980 435163 285 21/02/20 

RS VALE REAL 432254 1560123 3319 16/12/19 

RS VICENTE DUTRA 432310 437433 1474 02/07/21 

RS VICENTE DUTRA 432310 437441 1474 02/07/21 

RS VICTOR GRAEFF 432320 437468 3589 23/12/19 

SC CORREIA PINTO 420455 1542672 3589 23/12/19 

SC GUARACIABA 420640 407356 3319 16/12/19 

SC JOINVILLE 420910 1514326 285 21/02/20 

SC JOINVILLE 420910 1682695 285 21/02/20 

SC LAGES 420930 411019 1474 02/07/21 



 

SC LEBON RÉGIS 420970 411612 285 21/02/20 

SC PAPANDUVA 421220 413399 285 21/02/20 

SE CANHOBA 280110 173681 1474 02/07/21 

SE CARMÓPOLIS 280150 174025 1474 02/07/21 

SE CARMÓPOLIS 280150 174068 1474 02/07/21 

SE CRISTINÁPOLIS 280170 174122 1474 02/07/21 

SE GRACHO CARDOSO 280260 174556 1474 02/07/21 

SE ITABAIANA 280290 174874 1474 02/07/21 

SE ITABAIANINHA 280300 174904 1474 02/07/21 

SE ITABAIANINHA 280300 1532928 1474 02/07/21 

SE MARUIM 280400 175765 1474 02/07/21 

SE MONTE ALEGRE DE SERGIPE 280420 175889 1474 02/07/21 

SE NOSSA SENHORA DE LOURDES 280470 1537563 1474 02/07/21 

SE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 280480 176443 1474 02/07/21 

SE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 280480 176672 1474 02/07/21 

SE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 280480 176818 1474 02/07/21 

SE PROPRIÁ 280570 177474 1474 02/07/21 

SE PROPRIÁ 280570 177482 1474 02/07/21 

SE PROPRIÁ 280570 177490 1474 02/07/21 

SE PROPRIÁ 280570 177520 1474 02/07/21 

SE PROPRIÁ 280570 177539 1474 02/07/21 

SE PROPRIÁ 280570 177547 1474 02/07/21 

SE PROPRIÁ 280570 177555 1474 02/07/21 

SE SALGADO 280620 177830 1474 02/07/21 

SE SANTA LUZIA DO ITANHY 280630 177962 1474 02/07/21 

SE TOMAR DO GERU 280750 178691 1474 02/07/21 

SP AGUAÍ 350030 1590138 3589 23/12/19 

SP ALVINLÂNDIA 350150 316830 1474 02/07/21 

SP ALVINLÂNDIA 350150 1651684 1474 02/07/21 

SP ANDRADINA 350210 1685171 3319 16/12/19 

SP BARRA DO CHAPÉU 350535 319627 1474 02/07/21 

SP CACHOEIRA PAULISTA 350860 321567 1474 02/07/21 

SP CAMPINAS 350950 1534289 1571 22/06/20 

SP CAMPINAS 350950 1534297 285 21/02/20 

SP CANAS 350995 324213 1474 02/07/21 

SP CAPÃO BONITO 351020 324310 1474 02/07/21 

SP CEDRAL 351130 1485482 3319 16/12/19 

SP COTIA 351300 325813 3319 16/12/19 

SP COTIA 351300 1935674 1474 02/07/21 

SP CRAVINHOS 351310 325856 1474 02/07/21 

SP DIADEMA 351380 326895 3589 23/12/19 

SP DIADEMA 351380 326925 3589 23/12/19 

SP DIADEMA 351380 327123 3589 23/12/19 

SP DIADEMA 351380 327131 3589 23/12/19 

SP DIADEMA 351380 327328 3589 23/12/19 

SP DIADEMA 351380 327409 3589 23/12/19 

SP DIADEMA 351380 327441 3589 23/12/19 

SP DUMONT 351460 327840 1571 22/06/20 

SP ELIAS FAUSTO 351490 327921 1571 22/06/20 

SP EMBU-GUAÇU 351510 1562681 1474 02/07/21 



 

SP EMBU-GUAÇU 351510 1566504 1474 02/07/21 

SP EMBU-GUAÇU 351510 1577425 1474 02/07/21 

SP EMBU-GUAÇU 351510 1583921 1474 02/07/21 

SP EMBU-GUAÇU 351510 1596845 1474 02/07/21 

SP EMBU-GUAÇU 351510 1658786 1474 02/07/21 

SP EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 351535 328472 3319 16/12/19 

SP GUARULHOS 351880 331023 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331090 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331198 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331341 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331392 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331406 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331791 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331864 1474 02/07/21 

SP GUARULHOS 351880 331910 1474 02/07/21 

SP IARAS 351925 332356 3319 16/12/19 

SP IBIÚNA 351970 1644807 1474 02/07/21 

SP IBIÚNA 351970 1645803 1474 02/07/21 

SP IBIÚNA 351970 1645838 1474 02/07/21 

SP IBIÚNA 351970 1645846 1474 02/07/21 

SP IBIÚNA 351970 1645854 1474 02/07/21 

SP IBIÚNA 351970 1651137 1474 02/07/21 

SP IBIÚNA 351970 1651218 1474 02/07/21 

SP ITAPEVI 352250 334332 1474 02/07/21 

SP ITAPEVI 352250 334375 1474 02/07/21 

SP ITAPEVI 352250 334391 1474 02/07/21 

SP ITUPEVA 352400 1524925 1474 02/07/21 

SP JACAREÍ 352440 1542419 3319 16/12/19 

SP JACUPIRANGA 352460 335827 1474 02/07/21 

SP JAÚ 352530 336246 1474 02/07/21 

SP JAÚ 352530 336335 1474 02/07/21 

SP JAÚ 352530 336343 1474 02/07/21 

SP JAÚ 352530 336351 1474 02/07/21 

SP LIMEIRA 352690 337366 1474 02/07/21 

SP LIMEIRA 352690 337382 1474 02/07/21 

SP LIMEIRA 352690 1578928 1474 02/07/21 

SP LIMEIRA 352690 1578936 1474 02/07/21 

SP MARABÁ PAULISTA 352870 338141 1474 02/07/21 

SP MARABÁ PAULISTA 352870 1673807 1474 02/07/21 

SP MARTINÓPOLIS 352920 1483196 1474 02/07/21 

SP MOGI GUAÇU 353070 1603612 3589 23/12/19 

SP MOMBUCA 353090 340707 1571 22/06/20 

SP OSASCO 353440 1874004 1474 02/07/21 

SP OUROESTE 353475 342246 3589 23/12/19 

SP PEDRA BELA 353680 1695290 1474 02/07/21 

SP PILAR DO SUL 353790 1554697 1474 02/07/21 

SP PILAR DO SUL 353790 1554719 1474 02/07/21 

SP PINDAMONHANGABA 353800 343706 1571 22/06/20 

SP PIRACICABA 353870 1541838 285 21/02/20 

SP PIRACICABA 353870 1542052 285 21/02/20 



 

SP POÁ 353980 344869 1474 02/07/21 

SP POÁ 353980 344877 1474 02/07/21 

SP POÁ 353980 344885 1474 02/07/21 

SP POÁ 353980 344907 1474 02/07/21 

SP POÁ 353980 344915 1474 02/07/21 

SP POÁ 353980 344923 1474 02/07/21 

SP POÁ 353980 344931 1474 02/07/21 

SP POÁ 353980 1496190 1474 02/07/21 

SP POTIM 354075 345369 1474 02/07/21 

SP RIBEIRÃO PIRES 354330 347493 1474 02/07/21 

SP SANTA CRUZ DO RIO PARDO 354640 349097 1571 22/06/20 

SP SANTOS 354850 1601717 1474 02/07/21 

SP SANTOS 354850 1603604 285 21/02/20 

SP SÃO BERNARDO DO CAMPO 354870 352195 3319 16/12/19 

SP SÃO BERNARDO DO CAMPO 354870 1566601 3319 16/12/19 

SP SÃO BERNARDO DO CAMPO 354870 2038005 1474 02/07/21 

SP SÃO BERNARDO DO CAMPO 354870 2173018 1474 02/07/21 

SP SÃO MIGUEL ARCANJO 355020 1537229 3319 16/12/19 

SP SÃO PAULO 355030 354120 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 354988 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 356700 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 357707 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 357952 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 358835 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 362050 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 363863 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 364029 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 364282 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 364320 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 365912 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 366471 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 367087 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 1610570 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 1611151 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 1659219 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 1664026 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 1664034 285 21/02/20 

SP SÃO PAULO 355030 1678000 285 21/02/20 

SP SÃO VICENTE 355100 2138557 1474 02/07/21 

SP SERRA NEGRA 355160 370452 285 21/02/20 

SP SERTÃOZINHO 355170 370517 285 21/02/20 

SP SOCORRO 355210 1635980 1571 22/06/20 

SP SUMARÉ 355240 370916 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 370924 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 370940 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 370959 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 370991 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 371017 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 371025 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 371041 1474 02/07/21 



 

SP SUMARÉ 355240 371068 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 1574582 1474 02/07/21 

SP SUMARÉ 355240 1613340 1474 02/07/21 

SP TATUÍ 355400 2137674 1474 02/07/21 

SP UBATUBA 355540 372919 1474 02/07/21 

SP VARGEM GRANDE DO SUL 355640 373346 285 21/02/20 

SP VÁRZEA PAULISTA 355650 373575 1474 02/07/21 

SP VÁRZEA PAULISTA 355650 373605 1474 02/07/21 

SP VÁRZEA PAULISTA 355650 373613 1474 02/07/21 

SP VÁRZEA PAULISTA 355650 1506382 1474 02/07/21 

SP VÁRZEA PAULISTA 355650 1662856 1474 02/07/21 

TO COLMÉIA 171670 39160 285 21/02/20 

TO GOIATINS 170900 37753 1474 02/07/21 

TO PRAIA NORTE 171830 39519 3589 23/12/19 

TOTAL 480 MUNICÍPIOS 1030 EQUIPES 
 

 


